
О реорганизации республиканского государственного учреждения "Национальный 
антидопинговый центр" Комитета по делам спорта и физической культуры 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан" в республиканское 
государственное казенное предприятие "Национальный антидопинговый центр" 
Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 сентября 2016 года № 540
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан от 1 марта подпунктом 4)
2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Реорганизовать путем преобразования республиканское государственное 
учреждение "Национальный антидопинговый центр" Комитета по делам спорта и 
физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан" в 
республиканское государственное казенное предприятие "Национальный 
антидопинговый центр" Комитета по делам спорта и физической культуры 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан" (далее – предприятие).
      2 .  О п р е д е л и т ь :
      1) уполномоченным органом соответствующей отрасли в отношении предприятия 
Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и спорта 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) основным предметом деятельности предприятия деятельность в области спорта.
      3. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
К а з а х с т а н  п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :
      1) предоставление на утверждение в Комитет государственного имущества и 
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан устава предприятия;
      2) государственную регистрацию предприятия в органах юстиции;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      4. Внести изменения в  Правительства Республики Казахстан от 15 постановление
апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств 
и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их 
территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений":
      в  штатной численности министерств и иных центральных исполнительныхлимитах
органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им 
государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением: 



      в  р а з д е л е  3 :
      подпункты 23), 24), 25), 26) изложить в следующей редакции:
 
"23
)
 

РГУ "Республиканская специализированная школа-интернат-колледж олимпийского резерва 
и м е н и  Х а д ж и м у к а н а  М у н а й т п а с о в а "
 

162
*
 

24)
 

РГУ "Республиканская специализированная школа-интернат-колледж олимпийского резерва 
и м е н и  К а р к е н а  А х м е т о в а "
 

177
*
 

25)
 

РГУ "Республиканская специализированная школа-интернат-колледж олимпийского резерва в 
г о р о д е  Р и д д е р е "  
 

108
*
 

26)
 

РГУ "Республиканская специализированная школа-интернат-колледж олимпийского резерва в 
м и к р о р а й о н е  " Ш а н ы р а к "  
 

221
*
" ;
 

      п о д п у н к т  2 7 )  и с к л ю ч и т ь .
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
 
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

   

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


